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Den 9. og 10. september 2017 afholdte Dansk Politiidræts-

forbund ś skydeudvalg, i samarbejde med Esbjerg Skyttekreds, 

(og i særlig grad med Knud Erik Høgh), den første officielle 

landskamp i skydning mod Holland.

Det kom sig af, at undertegnede i begyndelsen af året modtog 

en officiel henvendelse fra det hollandske Politiidrætsforbunds 

skydeudvalg med spørgsmål om, hvorvidt der var interesse hos 

dansk politi, for at opstarte et landskampsamarbejde i skyd-

ning.

Årsagen til henvendelsen var primært, at Holland, ligesom Dan-

mark, havde valgt at melde afbud til årets europæiske politime-

sterskaber, der blev afholdt i uge 29 i Kazann i Rusland. Det var 

derfor et ønske fra de hollandske skytter, at der for dem skulle 

arrangeres en anden form for international skydning til erstat-

ning for deltagelsen i europæiske politimesterskaber.

Selv om det var en smule vanskeligt at blive enige om valget af 

forskellige discipliner, lykkedes det dog efter kort tids dialog via 

e-mail at finde tidspunkt, sted og discipliner for landskampen

SKYDEUDVALGET UDTOG FØLGENDE SKYTTER

Luftpistol og sportpistol for kvinder: Vivian Bang, Gitte Peder-

sen og Rana Chouceir

Luftpistol og grovpistol for mænd: Keld Bojsen, Ricky Winther 

og Jan Poulsen

Fripistol: Steen Nørskov og Jan Poulsen

Luftriffel og salonriffel: Søren Smith Rasmussen, Gert Østergård 

og Torben Breinbjerg.

Disciplinmæssigt var der kun en enkelt usikkerhed. Hollænderne 

udviste ikke den store forståelse for forskellen mellem Sportpi-

stol og Centre Fire Pistol (grovpistol), så jeg var noget spændt 

på, hvilke typer skydevåben hollænderne havde medbragt til 

landskampen. Det blev til gengæld afklaret ganske kort tid efter 

landskampsstart lørdag, hvor jeg fandt ud af, at der kun var en 

hollænder, der havde medbragt en grovpistol. Det blev derfor 

hurtigt besluttet, at alle herreskytter skulle skyde sportspistol 

(kaliber .22LR), og ikke grovpistol, idet et sportsligt fair grundlag 

for en holdkonkurrence dermed var sikret.

Den hollandske holdleder oplyste yderligere på et meget tidligt 

tidspunkt, at hele det hollandske hold ville ankomme til Esbjerg 

om onsdagen, selv om landskampen først skulle skydes lørdag 

og søndag. De hollandske skytter var blevet enige om at anven-

de landskampen som et internt socialt arrangement, hvor de 

ville ankomme som turister inden landskampens afvikling.

Det er så her, at Esbjerg Skyttekreds og Knud Erik Høgh kom-

mer ind i billedet. Foruden at give lovning på, at Esbjerg Skytte-

kreds nok skulle stille skydebaner til rådighed for Dansk Politi-

idrætsforbund, samt lave frokost til skytterne, så var Knud Erik 

Høgh og formanden for Esbjerg Skyttekreds villige til at tage 

imod hollænderne om onsdagen, med henblik på at foretage 

sikker opbevaring af de hollandske skydevåben, ved at låse 

dem ind i skytteforeningens våbenboks.

Derforuden stillede de op på skydebanen torsdag eftermiddag 

og aften, da de havde tilbudt hollænderne at kunne afprøve sky-

debanen inden landskampen.

Skydeudvalget er meget taknemlig og har stor respekt for den 

hjælpsomhed, som Knud Erik og formand John har udvist over-

for skytterne ved denne landskamp.

Tekst og fotos Jan Poulsen, skydeudvalget DPIF

Hollandsk besøg og skydek onkurrence

Flaget hejses inden skydekonkurrencen 
mellem Danmark og Holland begynder
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Se resultater og fotos på www.politisport.dk

MEN HVAD SÅ MED DET SPORTSLIGE?

Der blev ved landskampen konkurreret holdmæssigt i: 

1.  60 skud liggende med salonriffel

2.  60 skud stående med luftriffel

3.  Sportpistol herrer og

4.  Luftpistol herrer.

Hollænderne kunne desværre kun stille med en dameskytte, 

hvorfor der ikke kunne arrangeres holdkonkurrence på spinde-

siden.

De danske skytter var så ubeskedne at vinde 3 ud af 4 hold-

konkurrencer. Det var kun i 60 skud liggende med salonriffel, at 

hollænderne vandt – til gengæld var de ret suveræne i denne 

disciplin.

I pistolskydningen var vi til gengæld ligeså suveræne.

Under alle omstændigheder har skydeudvalget konkluderet, at 

landskampen var en succes, da vi sportsligt ikke var langt fra 

hinanden, ligesom hollænderne er særdeles hyggelige og om-

gængelige at være sammen med.

Til afslutningen gav den hollandske holdleder, Paul Onckels, ud-

tryk for, at han nu ville arbejde for, at vi kunne mødes i 2018 i 

Holland til en landskampsrevanche.

Hollandsk besøg og skydek onkurrence
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Landskamp mellem 

Danmark og Holland i skydning
Lørdag og søndag d. 9. og 10. september, var de to skytte-

landshold fra Holland og Danmark samlet til venskabelig dyst i 

Esbjerg.

Vor pensionerede kollega Knud Erik Høgh og Esbjerg Skytte-

kreds havde sat alle sejl til for at skabe de bedste forudsætnin-

ger for et succesfuldt stævne med stort fokus på kammeratligt 

samvær. Vi startede med samling til flaghejsning og velkomst 

kl. 11.00 lørdag formiddag, hvorefter der blev serveret dansk 

smørrebrød til stor fornøjelse for både danskere og vore hol-

landske gæster. Nu med fyldte maver og godt humør gik kon-

kurrencerne i gang. Der blev dystet på salonriffel i disciplinen 

60 skud liggende på 50 meter, hvorefter de mere hardcore 

skytter lige nappede 20 skud stående og 20 skud knælende. 

I disciplinen halvmatch tager man de første 20 skud af de 60 

liggende og føjer dem til de stående og knælende. Pistol skyt-

terne var samtidig gået i gang med disciplinerne fri pistol og 

sportspistol. Fri pistol er disciplinen for de mere hardcore pistol-

skytter, der kan holde de lange ”et hånds rifler” pistoler stille 

nok til at ramme pletten på 50 meter.  Resten af pistolskydnin-

gerne blev afviklet på 25 meter med salonpistol.

Tekst Søren Smith Rasmussen
Fotos Jan Poulsen, skydeudvalget DPIF / Aarhus PI

Skytterne er i fuld gang
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Efter en dejlig dag på skydebanen fortrak vi nu til Esbjerg 

Skyttekreds 10 meter baner, hvor der var opbevaring af vå-

ben. Derefter gik det i al hast til Hotel Scandic til omklædning 

og måske svalende restituering af svælget.  Kl. 19.30 sam-

ledes vi til en fortræffelig middag i Esbjerg Marineforenings 

lokaler. Igen havde Knud Erik Høgh lagt sig i selen for 

vores skyld - et stort tak for det. 

Søndag morgen, efter en dejlig morgenbuf-

fet på hotellet, gik det igen mod skyde-

banerne. Denne gang til skydning med 

luftrifler og luftpistoler på 10 meter. Igen 

blev der gået til den med godt humør og snak. Efter flere ti-

mers hårdt arbejde, hvor der skydes 60 gældende skud, blev 

der igen kørt dejligt smørrebrød på bordet, og der skal lyde 

stor ros for på bedste vis, at vise gæstfrihed med noget af det 

bedste der kan leveres til et dansk frokostbord.

Kl. 14.30 blev der, efter afslutningstalen, sagt tak for denne 

gang og på gensyn til vore hollandske gæster, der havde valgt 

at snappe en overnatning mere, når de nu var på tur. Vi andre 

hastede til bilerne for hjemkørsel. Tak for en fantastisk week-

end i gode kammeraters selskab.

Pistolskydningen er i gang.

Skydebanen set fra en anden vinkel Forhåbentlig har de ikke ladt pistolerne?




